

Edukacja IPN

<https://edukacja.ipn.gov.pl/edu/wystawy/wystawy-elementarne/110240,Polacy-w-bitwie-o-Wielka-Brytanie.html>

2020-10-30, 20:28

Polacy w bitwie o Wielką Brytanię

Wystawa elementarna została przygotowana przez Biuro Edukacji Narodowej IPN Centrala w Warszawie i przedstawia najistotniejsze informacje o polskim wkładzie w pierwsze strategiczne zwycięstwo alianckie w II wojnie światowej.

Podobnie jak w przypadku wystawy elementarnej poświęconej powstaniu warszawskiemu, wszystkie użyte w projekcie fotografie monochromatyczne zostały poddane procesowi cyfrowej koloryzacji przez Mikołaja Kaczmarka - laureata złotej oraz srebrnej nagrody „BohaterON” w 2019 r.

Oryginalne fotografie zaczerpnięto ze zbiorów m.in. Instytutu Polskiego i Muzeum im. gen. Sikorskiego w Londynie/ Ośrodka KARTA, Centralnej Biblioteki Wojskowej im. Marszałka Józefa Piłsudskiego, Narodowego Archiwum Cyfrowego oraz kolekcji prywatnych.

Zachęcamy do pobrania pliku z wystawą zamieszczonego na stronie (w dwóch formatach B1 i A3) i wydrukowania całości, złożonej z 15 plasz.

autor: Artur Kolęda

recenzja: dr hab. Filip Musiał, dr Przemysław Benken

korekta: dr Magdalena Baj

koncepcja graficzna serii: Aleksandra Kaiper-Miszułowicz

opracowanie graficzne: Paulina Żak, Szymon Węglowski

cyfrowa koloryzacja zdjęć czarno-białych: Mikołaj Kaczmarek

Pliki do pobrania

[Polacy w bitwie o Wielką Brytanię - B1, PL \(pdf, 45.56 MB\) 14.09.2020 11:00](#)

[Polacy w bitwie o Wielką Brytanię - A3, PL \(pdf, 26.93 MB\) 14.09.2020 11:00](#)

POLACY W BITWIE O WIELKĄ BRYTANIĘ



INSTYTUT
PAMIĘCI
NARODOWEJ

wzrost Arkus Kosiela
reżeria: dr hab. Filip Maszał, dr Przemysław Borkien
korekta: dr Magdalena Baj
koncsepja graficzna: sers. Aleksandra Kasper-Miszulczyk
opracowanie graficzne: Paulina Zak, Szymon Węglowski
cyfrowa kolorystyka zdjęć czarno-białych: Mikołaj Kacmarek

Wzrost pobliżego Dywizjonu Myśliwskiego 306 „Sokoliego” Sierżant Otton
Pudzyński zajmuje miejsce w kabinie swojego Hurricane’a. Widoczne go-
dło Dywizjonu 306, sformowanego w czasie Bitwy o Wielką Brytanię.
Lotnisko w Ternhill, Marzec 1941 r.
Fot.: Instytut Pamięi Narodowej, gen. Sikonkiego w Londynie/ Ośrodek
KARTA, kolorystyka: Mikołaj Kacmarek



Opcje strony